narthecium, n. [*ναρθήμιον*] Schminke, Salbenstoff des doloris medicamento illa tamquam de narthecio promunt *Cic. fm.* 2 §. 22.

narus = gnarus; s. *Cic. or.* §. 158.

*† **Naryelus**, adj. a) zur Stadt Narx (in Lokri) gehörig, narxisch, lokrisch, Locri, die Bewohner von Narx; heros = Hjar, des Likas Sohn. b) bruttisch (weil Lokri in Brutrium für eine Kolonie der Lokrer in Oriedienland gel) pix; *Naryela, sc. urbs die Stadt Lokri in Brutrium. [*-nialeus, adj.]

Näsämönes, num, m. Volk in Nordafrika; *Dob.* **nascor**, natus sum, *dep.* 1. 1) geboren, erzeugt, geschaffen werden, eispringen, entstammen, nos iam a pueris ilico sevos geborne Greife sein *Ter.*; qui non mihi, non tibi, sed patrine natus es; *natus moriensque v. der Wiege bis zur Bahre; bestiae ex se natos (ihre Jungen) diligunt; ex fratre et sorore cranat nati

Geschwisterkinder; nati Kinder, caritas inter natos et parentes; *natus Sohn, *nata Tochter; natus serva; nasci certo patre einen z. haben; *de paellio natus; †a principibus; post humines natos seitdem Menschen gelebt haben; longo post natos homines improbusimus; sermone eo, qui natus est nobis angeboren — Muttersprache Cic. off. 1 §. 111; est haec non scripta, sed nata lex; ex eo, quo modo quisque natus est (aus der natürlichen Anlage eines jeden) quid deest, exquirimus; Graeci nati in literis unter z. aufgewachsen, in bello nati; antiquo genere, amplissima familia, summo loco natus; (Tac.) ex se natus; non admodum clare natus aus seiner vornehmen Familie; †natus Macedo ein R. v. Geburt; vir natus zum Ranne geboren, d. h. als Knabe Phaedr. 3, 7, 11; natus imperio zum Herrschen; n. servituti Tac.; ingeniu egregie ad miseriam natus sum Ter.; ad dicendum natus et aptus; ad incrementum urbis natus unice locus; nata in vanos tumultus gens; viri in arma nati; in miseriam nascimur sempiternam; loca nata insidii; †otium serendis rumoribus natus; *negare iura sibi nata daß ihn ein Gesetz binde; *bene nata edel Entsprungen. 2) entstehen, entspringen, wachsen, werden, sich zeigen, ibi plumbum; †verba in labris nascentia; *natae nebulae; non nascentibus Athenis sed iam adultis; ab eo summe collis erhebt sich; ex iis quae dicta sunt, reliqua omnia; ex hoc, ut daraus folgt, daß; nulla pestis est, quae non homini ab homine nascatur; †ne quod initium belli nasceretur; †initium victoriae natus est; †in sermone nato (wedes sich entsponnen hatte) super cenam; *†v. Sonne u. Mond emporkriegen, aufgehen; *totus et ille dies et qui nascentur ab illo (nach ihm folgen werden). Insbes. partic. natus als adj. auch a) von Natur beschaffen ita n. locus est; e nata re Ter., pro re n. nach Beschaffenheit der Sache; versus male n. mißlungen Hor. b) annos n. nonaginta ali.